
29740                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 marzo 2025, n. 344
D.Lgs. 42/2004 “Codice dei beni culturali e del paesaggio”, art. 146,comma 6. Revoca della delega al rilascio 
delle autorizzazioni paesaggistiche al Comune di Bitonto (BA) ai sensi dell’art. 7 della L.r. 20/2009.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTI:

 − gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
 − la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
 − gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
 − gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
 − il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
 − il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Tutela e Valorizzazione del Paesaggio -Servizio Osservatorio e 
Pianificazione Paesaggistica, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta del Presidente 
della Giunta Regionale, dott. Michele Emiliano;

PRESO ATTO
a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, 
n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 e ss.mm.ii.;

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

 1. di revocare la delega di cui all’art. 7 co .3 della L.r. 7 ottobre 2009 n. 20 attribuita al Comune di Bitonto 
(BA) con DGR n. 2410 del 3.11.2010,dando atto che, per gli interventiricadenti nel territorio del Comune 
di Bitonto, le funzioni in materia paesaggistica sarannoesercitate dalla Regione Puglia;

 2. di pubblicare il presente provvedimento sul BURP in versione integrale ai sensi della L.R. n. 18/2023;
 3. di notificare il presente provvedimento, a cura del Servizio Osservatorio e Pianificazione Paesaggistica:

 − al Comune di Bitonto (BA);
 − alla Soprintendenza Archeologia, Belle Arti e Paesaggio per la Città Metropolitana di Bari;
 − alla Città Metropolitana di Bari.

 4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33 sul sito web istituzionale della Regione Puglia www.regione.puglia.
itnella Sezione “Amministrazione Trasparente”, Sottosezione di I livello “Provvedimenti”, Sottosezione 
di II livello “Provvedimenti dell’organo di indirizzo politico – Provvedimenti della Giunta Regionale”.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                29741Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    

il D. Lgs. 42/2004 “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio” e, in particolare, l’art. 

“ ”

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1466 del 15.09.2021, recante l’approvazione della 
Strategia regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

strutturale”;

Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 “Modello Organizzativo Maia 2.0”e 

la Deliberazione di Giunta Regionale n. 1 del 10.01.2025 “Avvisi Direttore di 

proroga degli incarichi”;



edilizia”



ai sensi dell’art. 148 dello stesso Codice;





29742                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025





scientifica per l’esercizio delle funzioni paesaggistiche;

 in coerenza con il Codice dell’Amministrazione Digitale che promuove l’utilizzo delle 

Sistema Informativo Territoriale in una sezione accessibile all’indirizzo 



delle Autorizzazioni Paesaggistiche (rilasciate ai sensi dell’art. 90 delle NTA del PPTR), 

dell’art. 91 delle NTA del PPTR) e dei relativi elenchi debbano essere effettuate per via 
come previsto dall’ art. 




dell’art. 10 della LR n. 20/2009, è stata attribuita ai Comuni di cui all'elenco consultabile 
all’indirizzo web https://pugliacon.regione.puglia.it la delega di cui all’art. 7 della stessa 

rispetto posto in capo ai Comuni delegati dei requisiti previsti dall’art. 146, comma 6 del 

 è stata attribuita la delega di cui all’art. 7 della  LR n. 

 prot. n. 145/3935 dell’11.5.2023

Commissioni Locali, all’adeguamento dei Regolamenti di funzionamento delle stesse allo 



                                                                                                                                29743Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025                                                                                    



“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale,  salve 

10 del succitato Regolamento UE.”. 

– –






nella Sezione “Amministrazione Trasparente”, 
“Provvedimenti”, Sottosezione di II livello “Provvedimenti 

dell’organo di indirizzo politico – Provvedimenti della Giunta Regionale”.



29744                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 28 del 7-4-2025

sensi dell’art. 6, co delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella 
Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

“
”: 

“
”:

“
”:

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Luigi
Guastamacchia
19.03.2025
11:26:10
GMT+01:00

Vincenzo Lasorella
19.03.2025
12:19:36
GMT+01:00

Paolo Francesco
Garofoli
19.03.2025 14:52:49
GMT+00:00

Michele
Emiliano
21.03.2025
18:45:49
GMT+02:00


